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Sistema Productivo:
Actividad:

Referencias Sectoriales de Galicia

Operaciones, inversión y financiación*

LIDERES DE LA ACTIVIDAD 

Ratios de liquidez

Ratios de rentabilidad

Solvencia

Eficiencia y estructura de costes

Líder Diferencia sector

* Los % están calculados sobre el total de ingresos de explotación, sobre el activo total para las variables de activo y sobre el pasivo total para las variables de pasivo.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Líder Diferencia sector

Servicios profesionales

Servicios a edificios e instalaciones

2022

Consumos de explotación

Valor añadido bruto (VAB)

Gastos de personal

Resultado de explotación (EBIT)

Resultado financiero

Resultado del ejercicio

Activo no corriente

Inmovilizado intangible

Activo corriente

Patrimonio neto

Pasivo no corriente

Pasivo corriente

PARQUE TECNOLOXICO DE GALICIA, S.A.

GALIMPAHOTEL, S.L.

SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

SAN FROILAN GALICIA, S.L.

LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS LUCENSES,S.L.

SAN FROILAN GALICIA, S.L.

LIMPIEZAS BALAIDOS, S.L.

LIMPIEZAS OBRADOIRO, S.L.

LIMPOM LIMPIEZAS, S.L.

SYMATEC, S.L.

LIMPIEZAS Y SERVICIOS NOROESTE GALICIA

SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

-0,01%

97,87%

1,28%

123,95%

1,17%

93,19%

96,55%

11,65%

100,00%

100,00%

0,00%

2,64%

-6,34

+15,02

-74,75

+120,76

+1,47

+91,16

+73,00

+11,49

+23,44

+54,30

-16,20

-37,70

2022

Rentabilidad económica

Rentabilidad financiera

Margen

LIMPIEZAS PORTOSANTO, S.L.

LIMPIEZAS RIAZOR, S.L.

SAN FROILAN GALICIA, S.L.

62,67%

226,90%

123,95%

+55,99

+216,03

+120,76

2022

Liquidez

Liquidez inmediata

Fondo de maniobra/inversión

Solidez

SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

SYMATEC, S.L.

LIMPIEZAS FRANKFURT, S.L.

26,99

26,77

100,00%

89,50

+25,22

+25,14

+47,16

+87,92

2022

Endeudamiento

Calidad de la deuda

Solvencia total

SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

TRESIMA LIMPIEZAS INDUSTRIALES, S.A.

SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

0,03

100,00%

37,82

-1,14

+46,71

+36,00

2022

VAB por empleado (€)

Ingresos por empleado (€)

Periodo medio de cobro (dias)

Periodo medio de pago (dias)

Rotación de existencias

Rotación de activos

Coste de la deuda

Coste por empleado (€)

SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

LIMPIEZAS SIGÜEIRO, S.L.

GALIMPAHOTEL, S.L.

FORMATO A-CERO, S.L.

CAYMAR LIMPIEZAS MULTIPLES, S.L.

BREGASA MULTISERVICIOS, S.L.

GONZALFERCA SERVICE, S.L.

796.214

2.644.553

3

1.925

1.179,65

8,32

0,00%

8.834

+770.301

+2.612.824

-58

+1.662

+1.172,26

+6,42

-2,63

-15.094

Comparación de resultados (2022)

Valor añadido bruto (VAB):
GALIMPAHOTEL, S.L.
Resultado de explotación (EBIT):
SAN FROILAN GALICIA, S.L.
Resultado del ejercicio:
SAN FROILAN GALICIA, S.L.

Comparación de rentabilidades (2022)

Rentabilidad económica:
LIMPIEZAS PORTOSANTO, S.L.
Rentabilidad financiera:
LIMPIEZAS RIAZOR, S.L.

Comparación del VAB por empleado (2020-2022)

Líderes

2020: SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

2021: SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

2022: SOC. CONCESIONARIA NOVO HOSPITAL DE VIGO

Comparación de la liquidez (2020-2022)

Líderes

2020: SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.

2021: AGRONERGA, S.L.

2022: SANAL CONTROL MEDIOAMBIENTAL, S.A.


